
                ROMÂNIA 
       JUDETUL CĂLĂRAȘI 
PRIMĂRIA COMUNEI ILEANA 
 
 
 
 

DISPOZIȚIE 
privind stabilirea locurilor speciale de afișaj electoral  

la Alegerile pentru Președintele României din anul 2019 
 
 
 
 Primarul comunei Ileana, 
           Având in vedere: 
- Circulara nr. 7056/18.09.2019 transmisă de către Instituția Prefectului  - județul 
Călărași referitoare la măsuri pentru buna organizare și desfășurare a alegerilor pentru  
Președintele României din anul 2019 
-  punctul 43 din anexa 1 din H. G. 630/2019 privind aprobarea Programului 
calendaristic pentru realizarea acţiunilor necesare pentru alegerea Preşedintelui 
României în anul 2019 
- prevederile art. 8 lit. d) din H. G. 631/2019 privind stabilirea măsurilor pentru buna 
organizare şi desfăşurare a alegerilor pentru Preşedintele României din anul 2019 
- prevederile art. 155 alin. (2) lit. b)  din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

 În temeiul art. 196 alin. (1)  lit. b)  din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 
 
 

D I S P U N E : 
 
 

       Art. 1. Se stabilesc locurile speciale pentru afișaj electoral în cadrul cărora vor fi 
amplasate panouri electorale pentru Alegerile pentru Președintele României din anul 
2019, după cum urmează: 

 
1. În satul Ileana:  în fața sediului PRIMĂRIEI  COMUNEI ILEANA 

 

2. În satul Răzoare: lângă MAGAZINUL MIXT ”I.F. GHERMAN ȘTEFAN” 
 

3. În satul Ștefănești: în fața CĂMINULUI CULTURAL 
 

4. În satul Satu-Nou: în fața MAGAZINULUI MIXT ”I.F. BIZICHINI” 
 

 5. În satul Răsurile:  lângă BISERICĂ  
 

 6. În satul Florica:  lângă MAGAZINUL MIXT SC MAXCOM SRL   
 

 7. În satul Podari:  în fața CĂMINULUI CULTURAL   
 

 8. În satul Artari:  lângă ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR. 2   
 

 9. În satul Vlăiculești:  lângă MAGAZINUL MIXT, administrator Ioniță Ion  
 
 Art. 2.   Secretarul general va comunica persoanelor interesate prezenta 
dispozitie. 

                                                    
 

Primar, 
Corneliu ALEXANDRU 

 
 
                

Nr. 82           Avizat       
Emisa la Ileana                    Secretar general,                           
Astazi 19.09.2019                     Cristina-Florentina TOMA 


